
 
 
 
 
 

COMUNE di BITONTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI  

 
15 - Servizio di Polizia Locale 

 
 
ORDINANZA N. 125 del 16/03/2020 

 
 

Il Sindaco  
 

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 
diffusivo dell'epidemia, nonché l'incremento dei casi sul territorio nazionale e, nello specifico, nel 
nostro territorio Comunale;  
 

VISTO il DPCM 11 marzo 2020 (GURI n. 64 del 11-3-2020), con cui sono state adottate 
ulteriori e più stringenti misure urgenti di contenimento del contagio dal virus COVID-19 sull’intero 
territorio nazionale, con effetto dal 12 marzo 2020 fino al 25 marzo 2020; 
 

VISTA la Direttiva n. 2/2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione (Registrata alla 
Corte dei conti il 12/03/2020 - n. 446); 
 

VISTO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 
contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro del 14 marzo 2020 che, 
evidenzia quale “obiettivo prioritario [quello] di coniugare la prosecuzione delle attività produttive 
con la garanzia di condizioni di salubrità e sicurezza degli ambienti di lavoro e delle modalità 
lavorative”.  
 

CONSIDERATO  

• che il citato protocollo dispone, nell’ambito di tale obiettivo, anche la riduzione o la 
sospensione temporanea delle attività; 

• che in materia di pulizia e sanificazione aziendale, il protocollo dispone che “l’azienda assicura 
la pulizia giornaliera e la sanificazione periodica dei locali, degli ambienti, delle postazioni di 
lavoro e delle aree comuni e di svago”; 

  
SENTITO il datore di Lavoro di questo Ente ai sensi del D. Lgs. 81/2008; 

 
RITENUTO  

▪ di dover procedere, oltre alle misure già dispiegate presso gli uffici comunali, alla disinfezione 
degli ambienti di lavoro ai fini di assicurare maggiore prevenzione e tutela del personale 
dipendente; 

▪ di dover procedere, anche su invito di diversi dirigenti scolastici, alla sanificazione di tutti le 
scuole comunali del territorio di Bitonto e Frazioni; 

 
RILEVATO che, nella sola giornata di giovedì 19 marzo, dalle ore 16,00 sino al termine è 

fissata presso la Sala degli Specchi del Palazzo di Città la riunione per la convocazione 
dell’assemblea straordinaria dell’A-S-V- S.p.A. – Bitonto, e che, per l’effetto, solo tale ambiente 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 A

B
B

A
T

IC
C

H
IO

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

20
 d

a 
Pa

ci
ul

lo
 G

ae
ta

no
.



dovrà essere reso accessibile e disponibile per l’espletamento delle succitate attività, nel pieno 
rispetto di quanto disposto dal D.P.C.M. dell’8 marzo 2020, sulla distanza interpersonale; 
 

 Visto il D. Leg.vo 31/03/1998 – n. 112; 

 Visto l’art. 50, comma 4 del D. Leg.vo 18/08/2000 – n. 267; 

 

O R D I N A 

 La chiusura del Palazzo di Città e degli immobili ove sono allocati gli Uffici Comunali di 
Bitonto e Frazioni di Palombaio e Mariotto, fatta eccezione per l’immobile sede del Comandi di 
Polizia Locale, dal 17 al 20 marzo 2020, per i motivi espressi in premessa; 

 La chiusura totale di tutte le Scuole dell’obbligo del territorio comunale per i medesimi 
motivi indicati in premessa a far data dal 14 al 21 marzo 2020, per le motivazioni su esposte; 
 E’ consentita la riunione fissata presso la “Sala degli Specchi” del Palazzo Comunale dalle 
ore 16,00 e sino al termine del 19/03/2020, pure i motivi di cui alla premessa. 
   

D I S P O N E 

 La notifica di copia della presente: 

• agli Assessori Comunali; 

• ai Consiglieri comunali; 

• al Segretario Generale del Comune di Bitonto; 

• ai Responsabili dei Servizi Comunali; 

• ai Dirigenti Scolastici dei Plessi Comunali; 

• Direttore Generale – Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Bari; 

• Ufficio Pubblica Istruzione del Comune di Bitonto; 

• Commissariato di P.S. – Bitonto; 

• Tenenza Guardia di Finanza – Bitonto; 

• Comando Stazione Carabinieri Bitonto. 

A V V E R T E 
 Che avverso la presente ordinanza, a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 07/08/1990 – 
n. 241, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazione 
al TAR Puglia. 
 In alternativa, nel termine di 120 giorni dalla notificazione e/o dalla pubblicazione, potrà 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica con le modalità di cui alla 
direttiva del Presidente del Consiglio dei ministri del 27/07/1993 G.U. n. 176 del 29/07/1993. 
 
  
 
 
 Il Sindaco 
 ABBATICCHIO MICHELE / NAMIRIAL 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 A

B
B

A
T

IC
C

H
IO

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

20
 d

a 
Pa

ci
ul

lo
 G

ae
ta

no
.



S.P.A./02046570426 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
H

E
L

E
 A

B
B

A
T

IC
C

H
IO

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

20
 d

a 
Pa

ci
ul

lo
 G

ae
ta

no
.


